СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

от «       » мая 2022 г.                                   №  ______

 с. Мухоршибирь

	Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования   «Мухоршибирский район»                   на 2022год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", ст. ст. 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Мухоршибирский район», утвержденным решением Совета депутатов от 25.11.2016 г. N 106, Совет депутатов муниципального образования «Мухоршибирский район»  решил:

1. Утвердить План приватизации муниципального имущества на 2022 г. (приложение).

2.  Муниципальному учреждению «Комитет по управлению имуществом и  муниципальным хозяйством муниципального образования «Мухоршибирский район» (Тимофеев И.В.) осуществить необходимые действия  по приватизации, находящегося в муниципальной собственности  имущества, указанного в Плане приватизации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» О.П.Кожевина.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

         «Мухоршибирский район»                                                                 В.Н. Молчанов

	Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования «Мухоршибирский район»

№ ____ от « __» мая 2022 г.

ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2022 Г.

Раздел I

План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Мухоршибирский район» разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Мухоршибирский район», утвержденным решением Совета депутатов от 25.11.2016 г. N 106,
Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2022 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования «Мухоршибирский район».

Главной целью приватизации муниципального имущества в 2022 году является  обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Мухоршибирский район».
Раздел II

1. Объекты движимого имущества

	№ п/п
	Наименование и индивидуализирующие характеристики объекта недвижимости
	Местонахождение объекта имущества
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Трактор ДТ-75МЛ, 1991 года выпуска, государственный регистрационный знак 03 РО 7285
	Республика Бурятия, Мухоршибирский район, с.Мухоршибирь, ул. Доржиева, 38
	Продажа через аукцион

	2
	ГАЗСАЗ3507, 1988 года выпуска, государственный регистрационный знак Р618ВХ03
	Республика Бурятия, Мухоршибирский район, с.Мухоршибирь, ул. Доржиева, 38
	Продажа через аукцион